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Tre piger fra Houlkærskolen giver deres bud på, hvad den kommende blå  
”Ungeplads” ved skolen bør indeholde. 

I dette nummer kan du bl.a. læse om: 
Leder: Vi har en fantastisk bydel, men… 

Puslespillet lagt for den første ”rigtige” sæson i idrætscenter 
Taekwondoklub rykker ind i idrætscenter 

Forskønnelseskur kommer til at sætte kulør på Houlkær 
Houlkær blev igen lidt renere • ”Trafikalt mareridt” eller sikker skolevej? 

- Vi har lyst til at være kirke på en anden måde • Houlkær Kirke
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Houlkær er et fantastisk sted at bo og leve – det tror jeg, de fleste borgere i området er enige om. Og det 
skyldes ikke mindst, at vores bydel er velsignet af en lang række entreprenante ildsjæle, som uden ophør 
knokler løs for at udvikle Houlkær, så området ikke blot bliver ved med at fremstå lækkert og indbydende, 
men også følger med tiden.

Men der er selvfølgelig også huller i osten, og en af de ting, der gennem mange år har været behov at få 
gjort noget ved, er det helt igennem forfærdelige såkaldte torv midt mellem – og på bagsiden af - Discount 
365, Superkiosken og Houlkær Brød. En trøstesløs stenørken, som bare får lov at passe sig selv og derfor 
bare bliver grimmere og grimmere, for hver gang man bevæger sin derind.

Siden Superbrugsen lukkede i september 2011, er det gået ned ad bakke, og næsten lige så længe har 
politikerne været enige om, at der selvfølgelig skal gøres noget. 

Rom blev som bekendt ikke bygget på én dag…

Nu ser det dog endelig ud til, at der faktisk sker noget. Det er vi mange, der glæder 
os rigtig meget til. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg og mange andre 
gerne havde set, at der var blevet sat flere penge af til forskønnelsesprojektet. 
Mere vil ha’ mere, og lad os være ærlige: det er ikke langt, vi når for de afsatte 
midler.

Når det så er sagt, skal vi huske at glæde os over, at der nu faktisk ser ud til at 
ske noget. Det er jo det, vi i en hel del år har ventet på, så lad os fokusere 
på det positive og så håbe på og drømme om, at der nok skal komme en 
flink mand eller kvinde fra Viborg Kommune forbi med en ekstra pose 
penge, så projektet kan blive fuldført.

Generelt lyder hele helhedsplan-projektet for Houlkær virkelig 
spændende. Det kan du læse meget mere om i denne udgave 
af Houlkær Nyt.

Og lad os så bare håbe, at gravemaskinerne er gået i gang, 
når du læser dette. 

Vi har en fantastisk  
bydel, men…

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

54

Puslespillet lagt for den 
første ”rigtige” sæson i 
idrætscenter
Gymnaster rykker efter sommerferien ind i væsentligt større skala end hidtil, og også Houlkær 
Fodboldklub får nu – i begrænset omfang – mulighed for at træne i Idrætscenter Øst.

AKTUELT I OMRÅDET

Af Kim Juhl Andersen

Borgmester Ulrik Wilbek stod med et rutineret snoreklip 
for den officielle indvielse af de nye halfaciliteter i Viborg 
Idrætscenter Øst. Borgmesteren glædede sig blandt andet 
på bydelens vegne over, at det i sidste ende blev en ”tørhal”, 
der kom til at ligge i Houlkær. ”For svømmehallen, som der 
på et tidspunkt var planer om – den endte jo med slet ikke 
at blive til noget”, som Ulrik Wilbek tørt konstaterede.
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Den nye hal 2 i Viborg Idrætscenter Øst har nu efterhånden været i brug i omkring syv måneder.
Haludvidelsen blev officielt indviet 22. februar med et raskt snoreklip af borgmester Ulrik Wilbek (V), men 
reelt er det først i den kommende indendørs sæson, de nye halfaciliteter for alvor skal stå deres prøve.

Eksempelvis har Gymnastikforeningen Kvik, som den nye hal 2 blandt andet er tiltænkt, kun i begrænset 
omfang gjort brug af hallen og den tilhørende springgrav i indeværende sæson. I og med at den nye gym-
nastiksæson allerede var godt i gang på andre lokaliteter rundt omkring i Viborg, da hal 2 i Houlkær stod 
klar til brug efter efterårsferien.

På den baggrund var det også en spændt – og lettere nervøs – halbestyrer, der 1. april inviterede gam-
le og nye brugere af idrætscenteret til møde – med henblik på at få fordelt træningstiderne i sæsonen 
2025/2026.
- Helt bevidst har vi i denne omgang bestræbt os på at være ude i ekstra god tid for på den måde at give 
klubberne de bedst mulige betingelser for at planlægge aktiviteterne efter sommerferien. Men omvendt 
er det også noget nær umuligt at stille alle tilfredse. Stod det alene til klubberne, vil de alle sammen helst 
træne mandag til torsdag fra klokken 16 og 18, og dét kan i sagens natur ikke lade sig gøre.

AKTUELT I OMRÅDET AKTUELT I OMRÅDET

Dagens tre øvrige talere, Preben Jensen fra Viborg Idrætsråd, formanden for Initiativgruppen Houlkær, Stig 
Jensen, og halformand Henrik Søgaard, lytter på, mens borgmester Ulrik Wilbek holder indvielsestale for 
de nye halfaciliteter i Houlkær. Stig Jensen medbragte – på initiativgruppens vegne – en gave på 10.000 
kroner. Pengene er øremærket til, at en flok elever fra Medieskolerne efter planen skal udsmykke idræts-
centrets nye indgangsparti med flotte fotos fra lokalområdet.

- Så skulle vi da i hvert fald have en to-tre haller ekstra at gøre med, konstaterer Morten Gregersen med 
et stille hjertesuk.

Stadig ledige formiddags- og fredagstimer
Heldigvis gik det langt fra så galt, som man måske på forhånd kunne frygte.

Langt hen ad vejen blev den kommende sæsons træningstider i de to Houlkær-haller fordelt i fuld fordra-
gelighed, og for den nye, store aktør, Gymnastikforeningen Kvik, indebærer det blandt andet, at der til 
efteråret kan tilbydes gymnastik i Viborg Idrætscenter Øst tre dage om ugen.
- På den måde fik gymnasterne vel rundt regnet 75 procent af deres ønsker opfyldt. Ligesom det vel i øvrigt 
var tilfældet for de fleste andre klubber. Og som noget nyt lykkedes det blandt andet også at finde seks 
træningstimer til Houlkær Fodboldklub, som ellers hidtil har været henvist til at træne indendørs fodbold i 
gymnasiehallen, fremhæver Morten Gregersen.

Den altoverskyggende udfordring for Viborg Idrætscenter Øst er fortsat at få skabt øget aktivitet i den nye 
hal 2 i formiddagstimerne – og til dels også om fredagen.
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Floorballklubben Viborg Saints har her i foråret 
– som et forsøg – udbudt formiddagstræning til 
18-29-årige, som ellers står uden for arbejdsmar-
kedet – og foreningslivet.

Derudover er der også i sæsonens løb gjort forskel-
lige forsøg på at få nye senior-aktiviteter op at stå.
- Men det er ingen hemmelighed, at vi fortsat gerne 
vil have nogle flere brugere ind i formiddagstimer-
ne, fastslår Morten Gregersen.

Bortset fra dét synes han egentlig, at den daglige 
drift af Viborg Idrætscenter Øst begynder at tegne 
ganske fornuftigt.
- Vi har helt klart haft et økonomisk efterslæb ef-
ter halbyggeriet, hvor der ikke har været så mange 
penge at slå til side med, men nu er tingene igen 
så småt ved at komme ind i en fornuftig gænge. 
Ikke mindst når vi ser på det aktivitetsniveau, der 
nu tegner sig for 2025/2026-sæsonen, lyder vur-
deringen fra den lokale ”halfatter”.

Det skortede ikke på kage til den officielle 
indvielse af Viborg Idrætscenter Øst.

AKTUELT I OMRÅDET

Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.
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FÅ ET FORMUETJEK
Uanset, om din formue ligger i dit hus eller andre værdier, så er du meget  
velkommen til at kontakte os på 8662 5501 eller på ovennævnte numre og  
bestille et gratis og uforpligtende formuetjek hos en af vores rådgivere. 

Søren Jensen
Hougaard

7624 9716

Viborg
Gravene 18  ·  8800 Viborg 
Tlf. 8662 5501 ·  landbobanken.dk

Karina Graakjær
Pedersen

7624 9709

AKTUELT I OMRÅDET

Mangfoldigheden  
længe leve
Af Kim Juhl Andersen

Det kan godt være, der står flere mesterskabspokaler på hylderne i nogle af kommunens øvrige idræts-
haller. Og det er også muligt, at idrætsaktiviteterne i andre haller i højere grad har mediernes bevågen-
hed.
Til gengæld er der næppe andre halkomplekser i Viborg og omegn, der kan opvise større mangfoldighed 
i aktivitetsudbuddet end netop Viborg Idrætscenter Øst. Til glæde – ikke mindst for den lokale ungdom, 
som dermed i Houlkær har et usædvanligt bredt spekter af idrætsaktiviteter at vælge imellem i fritiden.

Houlkær Nyt-redaktionen undskylder på forhånd for, hvis der i nedenstående oversigt skulle være gledet 
en enkelt klub – eller en enkelt fritidsaktivitet ud. Efter den seneste haludvidelse til cirka 25 millioner 
kroner er det samlede billede efterhånden så broget, at det meget vel kan forekomme, men det skal dog 
ikke afholde redaktionen fra at forsøge at gøre en slags foreløbig aktivitetsstatus.

Følgende klubber – og aktiviteter – vil fra den kommende sæson være at finde i og omkring 
Viborg Idrætscenter Øst:
•	Gymnastikforeningen Kvik
•	Houlkær Fodboldklub
•	Viborg Saints – floorball
•	Asmild Badmintonklub
•	Viborg Øst Tennis og padelklub
•	Viborg Taekwondoklub
•	Viborg Funktionel Træningsklub – TRX
•	Viborg Wildcats Basketball
•	Viborg Dunkers – kørestolsbasket
•	Movitaz – dancefitness/dancemix og toning/cirkeltræning
•	Midwest Musketeers – amerikansk fodbold
•	Eastside Esport
•	Viborg Internationale Forening 

Og så må tiden i øvrigt vise, om Viborg Bueskyttelaug (som omtalt andetsteds i dette blad) bliver den 
næste klub i rækken…

11



12 13

I Overlund er den gamle idrætshal dømt til nedrivning, og de godt 30 medlemmer af Viborg Bueskyttelaug 
står dermed over for at miste deres indendørs træningsfaciliteter i hallens kælder.
Og i Viborg Idrætscenter Øst ligger det gamle hal-cafeteria i øjeblikket ubenyttet hen – og venter blot på at 
blive anvendt til andre formål.
Så hvorfor ikke slå to fluer med ét smæk og indrette det aflange lokale i den gamle Houlkær-hal som 
fremtidigt tilholdssted for de lokale bueskytter??
At ideen – isoleret set – er fremragende, er alle involverede parter rørende enige om, og på anbefaling fra 
Viborg Idrætsråd har kommunens kultur- og fritidsudvalg som udgangspunkt afsat 500.000 kroner til, at 
planerne kan føres ud i livet.

Bueskytter har sigtet 
rettet mod Houlkær
Det tidligere cafeteria-område i den oprindelige Houlkærhal står til at blive ny, fast base for Viborg 
Bueskyttelaug – hvis ellers det lykkes at fremskaffe yderligere en halv million kroner til ombyg-
ningen

Af Kim Juhl Andersen

HOULKÆRHALLEN

Hvis ellers det går, som både Idrætscenter Øst og Viborg Bueskyttelaug håber, bliver det tidligere 
cafeteria-område i den gamle Houlkær-hal inden for overskuelig fremtid omdannet til et 24 x 7,5 
meter stort multilokale, hvor de lokale bueskytter kan træne inden døre i vinterhalvåret. Halbestyrer 
Morten Gregersen er allerede så småt begyndt at ”spænde buen”.
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HOULKÆRHALLEN

Udfordringen er, at der dermed stadig - skønsmæssigt - mangler en halv million kroner, for at regnestykket 
kan komme til at gå op.
Penge, som hverken idrætscenteret eller bueskytterne her og nu kan trylle op af lommen.

Alligevel krydser både hal og bueskytter fingre for, at der i løbet af de kommende måneder kan findes en 
økonomisk løsning, så det gamle hal-cafeteria inden udgangen af 2025 kan være omdannet til en 18 meter 
lang, indendørs skydebane, hvor pilene i fremtiden kan flyve frit gennem luften i vinterhalvåret.
- Hvis ellers det lykkes, kan det blive helt fantastisk – og vil komme til at gøre en kæmpeforskel for bue-
skydningen i Viborg, forudser formanden for Viborg Bueskyttelaug, Ole Leth Hansen.

Plads til fester i weekenderne
Projektet indebærer blandt andet, at det gamle cafeteria-udsalg og det nuværende halbestyrer-kontor må 
lade livet, så der ad den vej bliver skabt et 24 x 7,5 meter stort, aflangt multilokale, som – når bueskytterne 
ellers ikke er i aktion – kan udlejes til familiefester og lignende.

Borde og stole kan efter planen opbevares i Houlkærhallens gamle indgangsparti, som så bare skal have 
toppen kappet af for at kunne indgå i sammenhængen.

Og de første håndværkere har allerede været forbi for at tage mål og give deres bud på, hvordan den på-
tænkte ombygning kan blive til glæde for både bueskytter og festglade Houlkær-borgere.

Her i sommerhalvåret træner de lokale bueskytter udendørs på boldbanerne ved Søndre Skole i sydbyen, 
men lykkes det at realisere planerne om en indendørs bueskydningsbane i Idrætscenter Øst, vil også de 
udendørs aktiviteter i fremtiden blive forlagt til Houlkær, bebuder formanden for Viborg Bueskyttelaug, Ole 
Leth Hansen. 

HOULKÆRHALLEN

- Det hele var selvfølgelig meget nemmere, hvis vi på forhånd kunne sige, at økonomien var på plads, men 
tankerne og idéerne fejler bestemt ikke noget, og i den bedste af alle verdener håber jeg da stadig på, 
at vi kan komme i gang med ombygningen engang efter sommerferien, lyder det fra halbestyrer Morten 
Gregersen.

En helt anden synlighed
Her i sommerhalvåret træner de lokale bueskytter udendørs på boldbanerne ved Søndre Skole i sydbyen, 
så i første omgang har de deres ”på det tørre”.
Hvordan situationen tegner sig til efteråret er straks mere usikkert.

Når de nye bueskydningsfaciliteter i Houlkær ikke at blive klar til indendørssæsonen, håber bueskytterne 
stadig at kunne disponere over deres nuværende træningslokale i kælderen under den ellers ”dødsdømte” 
Overlund-hal.

Men på sigt lægger bueskytte-formand Ole Leth Hansen ikke skjul på, at en flytning til Viborg Idrætscenter 
Øst vil være at foretrække.
- På mange måder har vi været rigtig glade for vores gamle lokaler i Overlund, som vi også synes, vi har 
fået indrettet rigtig hyggeligt. Men dels er der nu blevet slukket for varmen i kælderen – og dels kræver det 
nok lidt ekstra overvindelse, hvis man som nyt medlem skal bevæge sig ned ad en kældertrappe til nogle 
mennesker, man ikke kender i forvejen.

Viborg Bueskyttelaug har tidligere haft succes med at tilbyde 
Combat archery – en særlig afart af bueskydning, der i særlig 
grad appellerer til unge med ”krudt i røven”. Dette tilbud har 
klubben i denne sæson tænkt sig at genoplive. 
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XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG  //  Asmild Centervej 15  //  8800 Viborg  //  Tlf. 86 67 21 00

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING

- I Idrætscenter Øst vil vi – alt andet lige – opnå en helt anden synlighed, som forhåbentlig kan gøre det 
nemmere for os at tiltrække nye bueskytter, vurderer Ole Leth Hansen.

Sideløbende med udsigten til – inden for en overskuelig fremtid - at bevæge sig fra kælder- til stueplan, 
arbejder Viborg Bueskyttelaug også på anden vis for at gøre sig attraktiv over for nye – og gerne yngre – 
medlemmer.

Klubben har tidligere haft succes med at tilbyde Combat archery – en særlig afart af bueskydning, der 
kombinerer spændingen ved bueskydning med strategiske elementer fra spil som paintball og dodgeball. 
Dette tilbud er det nu planen at genoplive – som supplement til den mere traditionelle bueskydning, hvor 
det handler om at skyde til skive.
- Combat archery appellerer i særlig grad til unge med ”krudt i røven”, og har i det hele taget vist sig som 
en rigtig god måde at introducere unge til bueskydning på.

- I første omgang bliver det på banerne ved Søndre Skole, vi vil tilbyde Combat archery, men hvis ellers 
det lykkes at realisere planerne om en indendørs bueskydningsbane i Houlkær, vil det naturligvis også i 
fremtiden være her, vi vil koncentrere vore udendørs aktiviteter, nævner Ole Leth Hansen. 

AKTUELT I OMRÅDET
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Vidste du, at der i Houlkær er mulighed for at dyrke taekwondo? Og at de lokale udøvere af den koreanske 
kampsport igennem en årrække har haft fast tilholdssted i Houlkærskolens gymnastiksal?

Dét gjorde du med stor sandsynlighed ikke, og det er netop også baggrunden for, at de omkring 30 
medlemmer af Viborg Taekwondo Klub nu med forventning ser frem til at forlægge træningen til de nye 
hal-faciliteter i Viborg Idrætscenter Øst.
- Vi har som sådan ingen ambitioner om at blive en kæmpestor klub, men i en by som Viborg, hvor der i 
forvejen er så mange andre kampsportstilbud, har vi brug for at blive mere synlige, hvis vi i fremtiden skal 
kunne udvikle os. Derfor glæder vi os også til, at vi fra den kommende sæson bliver en mere integreret del 
af idrætsfællesskabet i Houlkær.

- Alene dét, at der i hallerne løber nogle børn og voksne rundt i hvide kampsportsdragter, kan forhåbentlig 
inspirere til, at flere får mod på at prøve kræfter med taekwondosporten. Og samtidig får vi i idrætscenteret 

Taekwondoklub rykker 
ind i idrætscenter
Fra den kommende indendørssæson bliver Viborg Taekwondo Klub en del af idrætsfællesskabet i 
Idrætscenter Øst – og håber dermed blandt andet på at opnå større synlighed.

AKTUELT I OMRÅDET

Af Kim Juhl Andersen

Fra den kommende indendørssæson vil de øvrige brugere 
hver tirsdag og torsdag kunne møde medlemmerne af Viborg 
Taekwondo Klub i Viborg Idrætscenter Øst. I taekwondoklubben 
håber de, at dét kan være med til at øge opmærksomheden 
omkring den koreanske kampsport. 
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også langt bedre mulighed for at dyrke det sociale 
liv i klubben efter træningen, fremhæver formanden 
for Viborg Taekwondo Klub, Rikke Malling. 

 Rent praktisk kommer Viborg Taekwondo Klub til 
at dele lokale med TRX-udøverne i Viborg Funktio-
nel Træningsklub.

Strop-atleterne i Viborg Funktionel Træningsklub 
rykkede allerede i efteråret ind i det ene af to ny-
indrettede træningslokaler i Houlkær-hallernes nye 
indgangsparti. Her træner de fast mandag og ons-
dag, og for at få kabalen til at gå op har Viborg 
Taekwondo Klub derfor måttet flytte sine trænings-
tider til tirsdag og torsdag.
Det har dog efterfølgende vist sig nærmest at være 
en fordel, nævner Rikke Malling.
- Faktisk passer det vorse trænere bedre, at de nu 
i stedet skal af sted tirsdag og torsdag, bemærker 
hun.

En stor del af træningen i Viborg Taekwondo Klub foregår som fællestræning, hvor børn og voksne træner 
side om side. På den måde kan nybegynderne løbende suge til sig af erfaring fra klubbens mere garvede 
taekwondo-udøvere. Samtidig med at der naturligvis bliver taget skyldigt hensyn til de medlemmer, der står 
over for at skulle op til prøve for at avancere i graderne. 

Nye tiltag på vej
Taekwondo er som kampsport på det olympiske program, og så sent som ved det seneste OL i Paris 
hentede Edi Hrnic en overraskende bronzemedalje hjem til Danmark. 

I Viborg Taekwondo Klub har der dog til dato ikke været tradition for at deltage i stævner og dyste mod 
modstandere fra andre klubber.
- Både for børn og forældre kan det være en temmelig overvældende oplevelse pludselig at skulle  til at 
anvende de tillærte teknikker i kamp på madrassen. Men som en stille start planlægger vi til juni at afvikle 
vores eget interne klubstævne for at give de af vore medlemmer, som er interesserede, en lille forsmag på, 
hvad det vil sige at dyrke taekwondo på konkurrenceplan, fortæller Rikke Malling.

Samtidig er Viborg Taekwondo Klub undervejs med et helt nyt tilbud til børn med særlige behov og udfor-
dringer.

Taekwondo er en koreansk kampsport, som indbefat-
ter spark, slag og blokeringer. Her trænes der spark i 
Viborg Taekwondo Klubs nuværende træningslokaler i 
Houlkærskolens gymnastiksal.

AKTUELT I OMRÅDET

”Dragons” hedder holdet, der er blevet til på udtrykkelig opfordring fra ”Specialsport”, som er en non-pro-
fit-organisation, der netop har til formål at få flere børn med specielle behov integreret i idrætslivet.

- Erfaringsmæssigt har taekwondo vist sig at give rigtig gode resultater i forhold til denne målgruppe, og vi 
glæder os derfor også rigtig meget til at byde en flok nye, små ”drager” velkommen i klubben, siger Rikke 
Malling. 

I Viborg Taekwondo Klub har der til dato ikke været tradition for at deltage i stævner og dyste mod mod-
standere fra andre klubber, men som en stille start planlægger klubben til juni at holde sit eget, interne 
klubstævne for at give de medlemmer, som er interesserede, en lille forsmag på, hvad det vil sige at dyrke 
taekwondo på konkurrenceplan. 

Facts om taekwondo 
•	Taekwondo er en koreansk kampsport, som indbefatter spark, slag og blokeringer. 
•	 ”Tae” betyder spark, ”kwon” betyder næve, og ”do” betyder vej i overført betydning. Det vil sige at opnå 

en højere mental tilstand, en måde at leve på.
•	Den moderne Taekwondo, som vi kender i dag, er kun ca. 50 år gammel, men selve kampsporten har 

rødder, der går tusindvis af år tilbage.
•	 I Danmark blev taekwondo-sporten første gang introduceret af to hollandske instruktører i 1968.
•	 Træningsdragten hedder en ”do-bok”. Den består af en overdel, bukser og et bælte.
•	Bæltet er en meget vigtig del af do-boken. Bæltets farve symboliserer hvor langt, sportsudøveren teknisk 

er nået i sporten.
•	Man starter med et helt hvidt bælte. Senere skifter bælterne farve til rød og sort, inden man begynder at 

bevæge sig op af ”dan-skalaen”. Fra 1. til 10. dan. 

Kilde: Wikipedia 19
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Mange beboere i det østlige Viborg ved ikke, at der ligger to udendørs padelbaner tæt på Viborg Idræts-
center Øst (tidligere Houlkærhallen), hvor man kan enten leje banerne som pay-and-play, hvilket betyder, 
at banerne bookes og betales online via Viborg Øst Tennis og Padelklubs hjemmeside, eller man kan blive 
medlem af klubbens padelafdeling og spille til meget lave priser. 

Så der er et foreningsalternativ til de indendørs kommercielle centre, der selvfølgelig kan tilbyde tørvejr hele 
året, men hvem vil ikke gerne nyde solen og den friske luft på en dejlig dag – og ønsker man at spille sent, 
så er der også lys på begge baner.

Viborg Øst Tennis og Padelklub råder også over tre udendørs rødgrus tennisbaner, der ligger ved siden 
af padelbanerne. Når du læser dette, så har klubben afholdt tennissportens dag den 3. maj, hvor alle var 
velkomne til at komme og prøve både tennis og padel under kyndig vejledning. 

Hvis du ikke deltog, så kan du stadig tage kontakt til klubben og få en prøvetime, hvor du også bliver orien-
teret om de mange trænings- og spilaktiviteter, som klubben tilbyder. Mange har nok set både Holger Rune 
eller Clara Tauson have succes på tennisbanerne og fået lyst til også at prøve selv.

Hvad – ligger der  
padelbaner i Houlkær?
Ja, det gør der faktisk – og der er også tennisbaner.

AKTUELT I OMRÅDET

Af Henrik Sommer, formand
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Men inden at tennisbanerne kan spilles på efter vinternedlukningen, kræver det i foråret en stor frivillig 
indsats af medlemmerne, hvor musklerne arbejdes godt igennem, når grus og ukrudt skal fjernes og nyt 
grus lægges på banerne, jævnes ud og tromles, hvorefter linjerne lægges fast på banen. Også I år var der 
heldigvis nye ansigter blandt de fremmødte på klargøringsdagen, så det ikke altid er Tordenskjolds solda-
ter, som møder op og giver en hånd med.

Vore padelbanerne er såkaldte helårsbaner, der kan benyttes året rundt, når vejret tillader det. Vedligehol-
delse af disse baner sker løbende, men de har da også lige fået en kærlig hånd, når solskinnet og stigende 
temperaturer lokker spiller ud på banerne. 

Det er i øvrigt en god familiesport, hvor både store og små hurtigt kan få bolden til at gå frem og tilbage over 
nettet. Derfor har vi også i klubben lavet er særligt godt tilbud til et familiemedlemskab for hele husstanden. 
Det kan du læse mere om på vores hjemmeside.

Klubben deltager hvert år også i et af Viborg Idrætsråds mange aktiviteter for børn og unge i Viborg Kom-
mune. Initiativet hedder Pulsåret 2025, hvor der hver måned tilbydes en idrætsgren ude i en forening for 
alle 6. klasser i kommunen. 

I Viborg Øst Tennis og Padelklub vil vi gerne give en hånd med til, at så mange unge som muligt i kom-
munen prøver tennis og padel. I år ønskede otte klasser fra Lysningen, Houlkærskolen og Nordre Skole at 
prøve tennis og padel i 1½ time, hvor klubbens instruktører hjælper alle til at prøve disse to idrætsgrene og 
måske få appetit på at dyrke sporten hver uge i rammen af klubben.

Som noget nyt vil klubben i år deltage i holdturneringstennis med adskillige hold, hvor der dystes mod an-
dre klubber i Midtjylland. Turneringerne arrangeres af Jysk Tennis Union, og vi håber, at turneringsholdene 
får en god oplevelse, og vi måske permanent vil stille med hold de kommende år. Standarden af klubbens 
spillere har været stigende igennem de senere år, og vi håber, at vi kan få gode resultater.

Det bliver ikke en stor, forkromet helhedsplan til et tocifret millionbeløb, der bliver realiseret i det centrale 
Houlkær hen over sommeren.

Men det bliver trods alt en kærkommen start på en længe – og hårdt tiltrængt – forskønnelse af lokalom-
rådet. 

Det er øjebliksbilledet, som det tegner sig, her cirka halvanden måned inden de første gravemaskiner går i 
gang med at omsætte visioner og skitser til skinbarlig virkelighed.

Forud er gået en planlægningsfase, som har strakt sig over det meste af to år. Anført af Viborg Kommunes 
planlægningsafdeling og det eksterne arkitektfirma Labland, som i processen har skiftet navn til Flåk efter 
en fusion med Gustin Landskab.

Forskønnelseskur  
kommer til at sætte  
kulør på Houlkær
Langt fra alle ønsker bliver opfyldt i denne omgang, men gråt torv bliver grønt, og langs med 
gennemgående cykelsti bliver der efter planen anlagt tre nye, lokale mødesteder 

AKTUELT I OMRÅDET

Af Kim Juhl Andersen

Arkitekt Stine Slu, arkitektfirmaet Flåk, lytter på, mens tre piger fra Houlkærskolen 
giver deres bud på, hvad den kommende blå ”Ungeplads” ved skolen bør indeholde. 
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Fra sidelinjen har en lokal følgegruppe løbende bidraget med indspark og kommentarer, og det hele mun-
der nu ud i, at kommunen sidst i maj forventer at kunne sende arbejdet i udbud for herefter – i bedste fald 
– at sætte anlægsarbejdet i gang sidst i juni eller først i juli.

Kommunen har i alt sat godt 3,1 millioner kroner af til at give det centrale Houlkær et visuelt løft, og selv om 
der fra lokalt hold er sendt ansøgninger til diverse fonde, er det ikke lykkedes at skaffe ekstra midler i hus.
Dermed ligger det også fast, at en række af delprojekterne i den oprindelige ”Helhedsplan for Houlkær” 
foreløbig må udsættes til bedre tider.

Det gælder eksempelvis den påtænkte ”Folkepark” på sportspladsen ved Houlkærskolen, ”Kirkehaven” i 
det grønne område mellem Houlkær Kirke og Viborg Gymnasium, og ”Mellemrummet” på grænsen mellem 
Viborg Gymnasium og Medieskolerne.

Gråt torv bliver grønt
Noget af dét, der til gengæld bliver råd til, er en gennemgribende omlægning af det oprindelige butikstorv 
i Houlkærcentret.

Siden Superbrugsen i Houlkær lukkede for snart mange år siden, har torvet ført en hensygnende tilværelse, 
og det tager kommunen nu konsekvensen af. På kraftig opfordring fra ikke mindst Bolig Viborg, der længe 
gerne har villet kunne tilbyde lejerne omkring torvet en mere attraktiv udsigt.

Det kommende ”bibliotekstorv” bryder – én gang for alle – med forestillingen om torvet i Houlkærcenteret 
som det samlende midtpunkt for livet i Houlkær.
I stedet er ambitionen nu at skabe et grønt torv med træer, bænke og blomsterbede. Kort sagt et sted, 

Omkring 30 forbipasserende i 
alle aldre tog sig 28. april tid 
til at give deres besyv med, da 
kommunens planlægnings- 
afdeling og arkitektfirmaet 
Flåk rykkede i marken med de 
seneste skitser til helheds- 
planen for Houlkær. 
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hvor det vil føles tillokkende at slå sig ned på vej til og fra bussen, biblioteket, bageren eller Discount 365.
Beplantningen kommer blandt andet til at bestå af hjertetræer. 

- Og for at markere, at torvet nu skifter navn til ”Bibliotekstorvet”, kunne man måske også forestille sig, 
at torvet i fremtiden bliver udsmykket med forskellige, litterære citater, lød forslaget fra afdelingsleder Lise 
Marcussen, Viborg Bibliotekerne, under det afsluttende følgegruppemøde om helhedsplanen.

En grøn, en rød og en blå plads
Det andet hovedelement i sommerens forskønnelse af det centrale Houlkær bliver en markant opgradering af 
Gymnasiestien på strækningen fra broen over Houlkærvej og til Houlkærskolen og Viborg Idrætscenter Øst.

Helt konkret er det tanken, at hovedstien gennem Houlkær i fremtiden skal flankeres af tre mødesteder 
med belægning og inventar i henholdsvis grønne, røde og blå nuancer.

”Mediepladsen” ud for Medieskolerne kommer efter planen til at fungere som en slags byport for cyklister 
og fodgængere, der bevæger sig ind i Houlkær fra vestsiden – og samtidig som et kreativt udstillingsvindue 
for eleverne på Medieskolerne. 

”Folkepladsen” ud for Viborg Gymnasium er i udgangspunktet tænkt som det lokale samlingssted, hvor 
man i fremtiden vil kunne afvikle loppemarkeder, udendørs koncerter og andre arrangementer, der hen-
vender sig bredt til lokalbefolkningen i Houlkær.

Og den 13x10 meter store ”Ungeplads” mellem Houlkærskolen og Viborg Idrætscenter Øst kommer – 
som navnet antyder – primært til at henvende sig til den lokale ungdom med faciliteter til både ophold og 
aktiviteter.

Skitserne til den kommende forskønnelse  
af Houlkær blev med stor interesse studeret 
– ikke mindst af den lokale ungdom. 
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Selve linjeføringen af Gymnasiestien bliver 
efter planen også ændret. Hvis det ellers 
går, som planlæggerne fra Flåk og Viborg 
Kommune forestiller sig,

Mange har gennem årene givet udtryk for, 
at det specielt i vintermånederne føles tem-
melig utrygt at cykle – omgivet af høje træ-
er - på strækningen fra gymnasiet til skolen 
og idrætscenteret. 

Dét rådes der nu – ifølge oplægget – bod 
på ved i stedet at føre cykelstien syd om 
træbevoksningen. Parallelt med gymnasi-
ets udendørs idrætsanlæg. 
Ikke blot skulle det gerne gøre cykelturen 
tryggere for både små og større cyklister. 
Det vil også give de bløde trafikanter et fint 
udsyn over bydelens fine, nye halkompleks, når de passerer hjørnet af Gymnasiehallen og derfra kan trille 
afslappet ned ad bakke mod øst.

I marken med skitser 
Den endelige indretning af de forskellige fikspunkter langs Gymnasiestien havde planlæggerne endnu ikke 
lagt sig fast på, da de mandag 28. april rykkede i marken for at præsentere de seneste skitser til helheds-
planen for Houlkær. Først for de forbipasserende ved Houlkærskolen – og siden for medlemmerne af den 
lokale følgegruppe.

Et gennemgående træk i meldingerne fra skoleeleverne var, at de egentlig føler sig forholdsvis godt dækket 
ind med aktivitetstilbud, men at de i højere grad savner by-inventar, hvor det er indbydende at ”hænge ud” 
sammen med kammeraterne.

Disse input tager projektleder Helle Gravesen, Viborg Kommune, og Stine Slu fra arkitektfirmaet Flåk nu 
med sig frem mod den endelige afpudsning af helhedsplanen.

Undervejs i processen har der fra flere medlemmer af følgegruppen lydt kritik af, at kommunen ikke har 
været mere rundhåndet med tildelingen af midler til byforskønnelsesprojektet, men i takt med at målstre-
gen er rykket tættere på, synes kritikken i nogen grad at være forstummet.
- Nu glæder vi os bare til, at arbejdet kommer i gang – og til at se, hvordan resultatet kommer til at tage sig 
ud, lød det fra flere sider, da følgegruppen 28. april blev præsenteret for det seneste udkast til Houlkærs 
forestående forskønnelseskur.

Trampoliner, klatrevægge, borde-/bænkesæt på ”Ungepladsen” 
og flere fodgængerfelter ved de store veje var bare nogle af 
de input, kommunens udsendte fik med sig hjem fra åbent 
hus-arrangementet i Houlkær 28. april. 

AKTUELT I OMRÅDET

Påskeskattejagt
56 børn deltog i årets påskeskattejagt i Houlkærvænget.  

De var rundt forbi 10 poster og fik fundet gule ting, talt vinduer og meget andet. 
Der blev leget på legepladserne, de kom forbi, så det var en rigtig god dag.  

2. påskedag hentede de så deres præmie.
Vi ses forhåbentlig igen til jul, hvor vi har en ny skattejagt.

Charlotte Lund, formand for afdeling 12, Houlkærvænget

27
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Nyt fra Bydelsmødrene
Bydelsmødrene er en gruppe frivillige kvinder, der hjælper nydanske kvinder ud af isolation, øger inte-
grationen og hjælper dem med at finde rundt i de danske traditioner, værdier og systemer.

Der er mange kvinder, der oplever ensomhed, når de kommer hertil fra et andet land. Så kan vi give 
dem et netværk for eksempel gennem tirsdags-caféerne. Så ved de, at vi er mange, der gerne vil hjælpe 
dem.

Bydelsmødrenes café er åben hver tirsdag. Der er forskellige aktiviteter og spændende oplæg som 
eksempelvis omhandler sundhed, opdragelse med mere. Vi har diskussioner og sprogtræning, ligesom 
vi gerne hjælper med at lære den danske kultur at kende.

Kulturelt er vi meget forskellige, men i tirsdagscaféen er der rummelighed og en dyb erkendelse af, at vi 
er kvinder, mødre, hustruer, som har lyst til at mødes.

Tirsdagscafé er hver tirsdag kl. 16.00 -17.30.

28
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Oplev Trylle-Allan  
i Houlkærvænget

Snapsting for børn og Viborg Kommune inviterer børnefamilier til trylleshow i Houlkærvænget  
søndag den 22. juni klokken 11.00. Tryllekunstneren hedder Allan og har mangeårig erfaring  

med at trylle for både børn og voksne. 

Når showet er forbi, vil Sofie fra Boligselskabernes Fællessekretariatet invitere på en  
gåtur til Borgvold, hvor børnefesten fortsætter.  Der vil være lidt forfriskninger inden turen til  
de familier, der skal med til Borgvold. Afgang fra aktivitetshuset til Borgvold klokken 12.00.

Vi glæder os til at se jer til en festlig dag.

Mvh.
Snapsting for Børn – Viborg Kommune og Boligselskabernes Fællessekretariatet. 
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Fakta:
Forløbet ”Familie Royal Run” er kommet til verden for at nå familier, der  
ikke selv ville opsøge Royal Run.

En lang række aktører har gjort det muligt:  
Kløverfonden står for en række ekstra oplevelser som fodboldkampe,  
inspiration fra fysisk træner samt sportstøj. 
Frivillige sørger for et fedt program.

Medarbejdere fra Boligselskaberne Fællessekretariat, familiebehandlere 
og fritidsvejledere har sammen med Relationel Velfærd og get2sport kon-
taktet de 50 deltagere og står for opfølgning og støtte.

Derudover har Sportigan, Rafiki, Klubben, Gastro Catering, Viborg  
Idrætsråd, Viborg Atletikforening og ikke mindst mange frivillige bidraget.

Fokus er på fællesskab, bevægelsesglæde og gode oplevelser. 

30

Villum viser mig stolt sin farvestrålende fjernstyrede bil, der har fået plads på hylden ved siden af brorens 
helt sorte ditto. 

Værelset ligner et rigtigt drengeværelse, som Villum også må dele med seks store snegle i et terrarium. Det 
der med dyrene kommer angiveligt fra far Kenneth, der er den stolte indehaver af en kongepyton. Udover 
snegle og kongepyton skal der nu også snart være plads til nyt løbetøj og sko i lejligheden i Houlkærparken. 
Skoene skal de hente i morgen i Sportigan. 

Noget at samles om
Anne-Cathrine og Kenneth tilkendegiver begge, at familien ikke er en typisk sportsfamilie, endda med streg 
under ”overhovedet ikke”. Kenneth har blandt andet kroniske rygsmerter og begyndte i fleksjob i en hun-
depension den 1. april. Anne-Cathrine er uddannet sosu-hjælper med base i Houlkær, men er blevet knæ-
opereret fire gange og er derudover opereret for en diskusprolaps.  Villum går i børnehave og Milas i skole.

Men da Britt Grønbech Hansen og Sofie Fiil Hjort fra Boligselskabernes Fællessekretariat spurgte Kenneth, 
om det ikke var noget for ham og familien at deltage på gå- og løbehold, var de alle meget positive. 
Kenneth fortæller:
- Det startede for et par måneder siden. Vi mødes i Rafiki i Vestergade (den ene af Viborgs gågader). Der 
er tre grupper: Et løbehold, et luntehold og et gåhold. Mor og far her er på gåhold, drengene på løbehold. 
Vi mødes hver tirsdag. Når vi er tilbage, spiser vi dernede. Der er arrangeret spisning.

Anne-Cathrine supplerer: 
- Vi bliver samlet på tværs af etniciteter. Det, synes jeg, er rigtig spændende. Nu er vi kommet ind i rama-
danen (i ramadanen spiser man ikke så længe solen er oppe). Der er en kurdisk familie fra min opgang, 
som jeg har spurgt, om de alle kunne holde til at gå. Så sad de der, mens vi spiste, men de fik maden med 
hjem. Vi tager os af hinanden.

- Jeg har næsten  
løbet med kongen
Den 9. juni kommer Royal Run til Viborg. 17.500 løbere har meldt deres ankomst til begivenheden, 
der dermed er udsolgt. Houlkær Nyt har mødt Kenneth Cavagnaro, hans ekskone Anne-Cathrine 
og deres to drenge Milas og Villum, der allerede nu er ved at varme op til løbet.

Af Claus Tolstrup

AKTUELT I OMRÅDET
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Kenneth: - Der er meget mangfoldighed. Det, synes jeg, er skidefedt. Der er altid fuld forståelse og respekt 
for hinanden. Vi har lært nye mennesker at kende.

Anne-Cathrine: - Vi har fået noget at samles om som skilsmissefamilie. Drengene er helt vilde med det: 
”Er det i dag vi skal ud at løbe? Er det i dag, vi skal være sammen alle sammen?” Det har givet noget rigtig 
positivt til os som den her familie, der er splittet.

Anne-Cathrine var lidt spændt på, hvordan den yngste, Villum, ville klare det.
- Villum er den yngste, der er med. De skulle løbe ned til søen og lave øvelser dernede og så tilbage igen. 
Og så på en fjerdeplads kommer Villum. De havde leget ”Kongens efterfølger” dernede på plænen. Villum 
sagde: ”Jeg har næsten løbet med kongen”. Han var helt høj af det. Han syntes bare, at det var fedt!

Fodbold i Houlkær
Deltagelsen har også medført rundvisning på Viborg Stadion og billetter til en fodboldkamp med VFF. Med 
i forløbet hører også en arbejdsdag på stadion og en forventning om, at familien møder op.

Som en følge heraf har drengene nu ytret ønske om at gå til fodbold i Houlkær, så Kenneth har kontaktet 
fodboldafdelingen for en prøvetime.
- Jeg håber, at jeg bliver sej nok til, at jeg skal lunte den (1 mile: 1,6 km) med drengene. Det kunne være 
ret fedt, siger Anne-Cathrine.
Hun ser over på Kenneth. Han nikker. Han er med!

Vi nærmer os afslutningen på skoleåret og arbejder på højtryk med at gøre klar til et nyt – og endnu en 
gang kan vi konstatere, at vi i Houlkær skal tage imod flest nye 0. klasser i hele Viborg Kommune. Det er nu 
sjette år i træk, at vi får lov til at byde så mange nye børn og familier velkommen, og det er vi både glade, 
taknemmelige og faktisk også lidt stolte over.

I en tid, hvor mange andre skoler rundt om i kommunen mærker faldende elevtal og økonomisk usikkerhed, 
er vi lykkedes med at holde fast i – og endda vokse – vores elevgrundlag. Det betyder meget, ikke kun for 
skolens økonomi, men også for det stærke og mangfoldige fællesskab, som vi ønsker at være kendt for. 
Når vi har mange elever og klasser, giver det os flere muligheder – både i forhold til undervisningstilbud, 
sociale aktiviteter og ressourcer til gavn for alle børn.

Af Jens Johansen, skoleleder, Houlkærskolen

Nyt fra Houlkærskolen  
– foråret 2025
Endnu en gang flest nye 0. klasser i Viborg Kommune

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden  

”Os i Houlkær” og på hjemmesiden  

www.houlkaerportalen.dk
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Ved årets indskrivning har vi 62 kommende 0. klasses elever, som bliver fordelt på tre nye klasser. Det 
er en lidt mindre årgang, end vi har været vant til de seneste år, men det passer faktisk meget godt med 
den generelle tendens, vi ser i hele Viborg Kommune – nemlig færre børn på vej ind i skolerne. Erfaringen 
viser dog, at vi ofte får flere elever hen over sommeren, når nye familier flytter til området, så vi forventer, 
at tallet måske vil vokse en smule.

Med omkring 21 elever pr. klasse har vi ramt en rigtig fin størrelse: Stor nok til at skabe gode fællesskaber, 
men stadig lille nok til, at vi kan sikre en tryg og nærværende hverdag for hver enkelt elev. Vi har aldrig 
haft som mål at være den største skole – men vi stræber hver dag efter at være den bedste skole for så 
mange børn som muligt.

På Houlkærskolen er vi nemlig stolte af, at vi både kan rumme mange børn og samtidig bevare nærheden. 
Vores ambition er, at alle – uanset hvor de kommer fra, og hvem de er – skal føle sig velkomne og som en 
naturlig del af vores fællesskab. Mangfoldighed ser vi ikke som en udfordring, men som en styrke, der gør 
os alle sammen klogere, rigere og mere åbne.

Ny national trivselsmåling – vi fortsætter arbejdet
For nylig landede resultaterne af den nationale trivselsmåling – og vi kan heldigvis endnu en gang konsta-
tere, at vores elever generelt trives rigtig godt på Houlkærskolen. Det er en kæmpe cadeau til både elever, 
medarbejdere og forældre, som hver dag arbejder sammen om at skabe en tryg og inspirerende skoledag.

Når det er sagt, så læner vi os ikke tilbage. Trivsel er ikke noget, man kan tage for givet, og vi bruger 
selvfølgelig målingen som en mulighed for at se nærmere på, hvor vi kan gøre det endnu bedre. Der er altid 
plads til forbedringer – både i store og små ting. Og egentlig ser vi det som en naturlig del af at drive en le-
vende skole: At vi hele tiden justerer, lytter og udvikler os i takt med børnene og det samfund, vi er en del af.

Vi tror på, at god skole ikke er noget, man opnår én gang for alle – det er noget, vi skaber sammen, hver 
dag, i fællesskab mellem skole og hjem.

Tak for opbakningen til Houlkærskolen – vi glæder os til et nyt skoleår! Lørdag den 5. april var vi igen i år en del af Danmarks Naturfredningsforening affaldsindsamling, og det 
kan kun beskrives som en succes! Selvfølgelig gjorde det ikke noget, at vejret var flot med masser af sol. 
I løbet af eftermiddagen var der 54 personer ude at være med til at gøre Houlkær til et renere sted. De 29 
af dem var børn, hvoraf mange syntes, at det rigtig sjovt! 

Fællessekretariatet har nok en stor del af æren for, at mange af børnene var mødt frem. Sekretariatet havde 
gjort en ekstra indsats for at få børnene til at komme. 

I alt blev der fundet omkring 57 kilo affald. Det meste var småt brændbart, plast, papir og stadigvæk mas-
ser cigaretskod… Hvordan får vi rygerne lært ikke at smide cigaretskod fra sig? 

Houlkær blev  
igen lidt renere

AKTUELT I OMRÅDET

Af Ole Nørgaard, Initiativgruppen Houlkær
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Et par af indsamlerne blev lidt chokerede, da de fandt en slagterkniv… Heldigvis var den pakket godt ind 
i et par tennissokker!

Og så skal vi også takke Henrik fra HS Byg for at stille en trailer til rådighed og i særdeleshed for at sørge 
for, at det endte det rigtige sted om mandagen.

Charlottes fantastiske kagebord, efter at børn og voksne havde gjort dagens gode gerning, var igen en 
stor succes!

HOULKÆR BIBLIOTEK

Jeg har lagt mærke til, at mange lånere lige kaster et blik til venstre, når de træder ind ad døren til Houlkær 
Bibliotek – og hvad ser de så efter?

Ofte er det et hurtigt blik efter, om der er kommet nogle nye bestsellere (14+14). Nogle kigger lidt mere til 
venstre for at se, hvad der står af ”nye bøger”, og nogle bevæger sig helt ind i ”forrummet” for at se, hvad 
der ellers er udstillet. 

Her formidler vi vores materialer i forhold til forskellige temaer. Vi tager fat i ting, der rører sig i samfundet 
eller noget, som rører sig hos os som (fag)personer. Det kan også være vores arrangementer på Viborg 
Bibliotekerne, der er omdrejningspunkt.

Et kig til venstre,  
når du kommer ind på 
Houlkær Bibliotek
Af Hanne B. Faurholdt, bibliotekar
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Ofte arbejder vi i disse udstillinger med at kombinere faglitteratur og skønlitteratur. Sommetider viser vi 
faglitteratur, der understøtter skønlitteraturen og sommetider skønlitteratur, der foregår eller tematiserer 
det faglige emne, som vi har fokus på.

I foråret har vi blandt andet haft en udstilling om Grønland med faglitteratur både om Grønland som land 
med dets geografi, historie, kultur og samfund og om dets betydning på det geopolitiske område. Det har 
vi suppleret med skønlitteratur af vidt forskellig art. Fra krimier, der (bare) foregår i Grønland til romaner, 
der tematiserer i forhold til Grønland.

”AI” har været et tema for en udstilling, hvor vi har lagt væk på, at alle faglige aspekter er med, lige fra det 
ret tekniske, over muligheder med AI til de etiske aspekter. Skønlitteraturen har ikke været svær at finde, 
og ligesom med Grønland indgår temaet på flere forskellige niveauer i romaner og noveller.

I år er det 150 år siden, H.C. Andersen blev født, og her er vi gået all in både i forhold til børn og voksne 
med udstillinger og små aktiviteter. Både personen H.C. Andersen, hans eventyr, hans papirklip og ting, 
der relaterer på forskellig vis hertil, har været omdrejningspunkt.

Ved faglitteraturen finder du forskellige små udstillinger. Disse bygger ofte på noget, der er i fjernsynet, 
som for eksempel Anders Aggers ”Indefra” eller udsendelsesrækken med Mikkel Beha i Sydamerika. Det 
kan også være om FN’s verdensmålsuge i uge 17 eller om Nobels fredspris og modtagere af denne, som 
et lille besyv i forhold til en urolig verden.

Sommeren er lige rundt om hjørnet, og så skruer vil lidt ned for det faglige i vores udstillinger og fokuserer 
mere på forslag til gode læseoplevelser, som selvfølgelig kan være både fag- og skønlitteratur.

Når dagligdagen igen indtræffer til august, sætter vi atter fokus på at formidle forskellige temaer. Og hvis 
du har forslag til noget, som du gerne vil have foldet ud, og læse mere om, og som du også synes, at 
andre skal kende noget til, så hiv fat i en af os fire på Houlkær Bibliotek og fortæl, hvad du gerne ser, at vi 
sætter fokus på.

Vi vil gerne, at vi alle sammen bliver klogere – og med gode læseoplevelser.

Sommeren på 
Houlkær Bibliotek

Juli måned er uden betjening på Houlkær Bibliotek.  
Du kan selvfølgelig fortsat komme ind i den selvbetjente tid fra klokken 7.00 – 22.00  

alle dage med dit sundhedskort og din pinkode.
Man skal være over 16 år for selv at kunne lukke sig ind.

OBS! I uge 28 er Houlkær Bibliotek helt lukket (også i den selvbetjente tid),  
da vi her skal have lakeret gulvene.

Har du brug for hjælp til at finde/bestille materialer, er du velkommen på  
hovedbiblioteket, Vesterbrogade 15, Viborg, eller til at kontakte biblioteket  

på tlf. 87873434 eller mail viborgbibliotekerne@viborg.dk.

Houlkær Bibliotek ønsker alle en rigtig god sommer!

HOULKÆR BIBLIOTEK
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Klokken er 12.30. Der er stille på den nederste del af Odshøjvej, hvor Bolig Viborgs boligblokke slutter, og 
Grundejerforeningen Stjærten begynder. Eller næsten. Et par drenge kommer gående i venstre side. Deres 
skoledag er slut. Pludselig krydser de vejen og fortsætter op mod boligblokkene.

Om morgenen ved 7.30 tiden ser her helt anderledes ud. Her er alle skolebørn fra boligblokkene på vej i 
skole. Nogle på gåben, andre på cykel og andre igen i bil. Fælles for dem alle er, at de benytter det nederste 
stykke af Odshøjvej for at komme hurtigt i skole. 

På vejens højre side er der en cirka tre meter bred græsbelægning langs med Stjærten, ingen cykelsti eller 
gangsti. På den modsatte side er der endnu mindre plads.

Det er den virkelighed, der har fået de omtalte repræsentanter fra nærmiljøet til at mødes ud for Stjærten 
for at få en dialog med Torsten Nielsen, formand for Viborg Kommunes tekniske udvalg.

Trafikalt mareridt
Skolebestyrelsen er ikke i tvivl. Den kalder morgentrafikken omkring skolen for et ”trafikalt mareridt”. I en 
to år gammel undersøgelse foretaget af skolebestyrelsen svarede 46 procent af forældrene, at de havde 
oplevet utrygge situationer som bilister. 

Gruppen til mødet estimerer, at der er cirka 100-150 skolebørn fra boligblokkene, der kommer ud i trafik-
ken en morgen på vej i skole.

Dertil skal tilføjes, at man med bygningen af den nye idrætshal automatisk genererer mere trafik ned ad 
Odshøjvej blandt andet via brugere uden for Houlkær-området.

”Trafikalt mareridt”  
eller sikker skolevej?
Tilbage i maj-nummeret 2023 skrev Houlkær Nyt om forældres bekymringer vedrørende skole- 
børnenes færden på den nederste del af Odshøjvej. Bekymringerne er der stadig, og derfor mødtes  
repræsentanter fra skolebestyrelsen ved Houlkærskolen, repræsentanter fra Initiativgruppen 
Houlkær og repræsentanter fra den berørte grundejerforening med formand for Viborg Kommunes 
tekniske udvalg til en uformel snak. Hvad kan der gøres?

Af Claus Tolstrup
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Når man betragter Odshøjvej her ved Stjærten, kan man også tydeligt se, at der ikke er nogen beskyttelse 
af de svage trafikanter. Den brede vej inspirerer ikke bilister til at sætte farten ned, og fodgængere og 
cyklister får ingen hjælp i form af afstribninger eller andet. 

Løsningsmulighed
Den lille gruppe ved dagens møde har samlet sig i græsrabatten, og det er måske her, løsningen på den 
trafikale udfordring ligger: Rabatten er så bred, at der her kunne være basis for at etablere en kombineret 
cykel- og gangsti ned mod hallen og skolen.

Der er hele vejen rundt enighed om, at det er noget, der skal arbejdes videre med: Dagen efter dette 
uformelle møde skal der afvikles en workshop, hvor midlerne og visionerne for helhedsplanen for Houlkær 
skal diskuteres. 

Teknisk udvalgs formand, Torsten Nielsen, opfordrer til at bringe dette projekt ind i planen gerne med 
økonomisk støtte fra lokale aktører som boligselskabet og brugere af hallen. 

Der er enighed om at gøre dette projekt til ”en folkesag” med mulighed for støtte fra hele lokalområdet. 
Torsten Nielsen lover til gengæld ”at bære” sagen ind i byrådet for også her at finde midler til at sikre en 
mere sikker skolevej, men arbejdet skal i gang nu, så det kan bringes op i byrådet inden sommerferien.

Houlkær Nyt har fra medlemmer af Initiativgruppen Houlkær fået en lille opsummering fra workshoppen, 
hvor repræsentanter fra teknisk forvaltning, Houlkærskolen, Initiativgruppen Houlkær og andre interes-
senter deltog: Der er ikke for nuværende afsat midler til at etablere en sikker skolevej, men der er afsat 
midler til andre delprojekter under helhedsplanen. Det betyder, at arbejdet med at finde midler til en sikker 
skolevej fortsætter.

AKTUELT I OMRÅDET

Når borgere fra Houlkær bevæger sig ud af rundkørslen ved Overlund Bydelscenter for at komme ind mod 
centrum, vil de med lidt god vilje på venstre hånd få øje på, hvad der kunne ligne et gult parcelhus. Det 
ligger over for autoværkstedet næsten gemt bag en hæk. 

Huset er ikke helt nyt, og bogstaverne på gavlen fortæller, at det ikke er et helt almindeligt parcelhus, men 
en kirke; Viborg Frikirke. Præsten Johannes Hansen byder mig indenfor.

Noget at fejre
Vi slår os ned i de behagelige lædersofaer. I et hjørne står et par store højttalere, og to oppustelige balloner 
med tallene 5 og 0 fortæller, at her har været noget at fejre.

Houlkær Nyts udsendte var ikke den eneste, der kom for sent til jubilæet. Det gjorde kirken også selv, da 
Apostolsk kirkes officielle start var den 7. januar 1974. Men fest skulle der være med et års forsinkelse i 
den gamle konfektionsforretning, der indviedes til kirke i september 1997.

- Vi har lyst til at være 
kirke på en anden måde
Johannes Hansen, præst ved Viborg Frikirke, havde inviteret Houlkær Nyt til 50 års jubilæum. Det 
vil sige: Bladets udsendte medarbejder havde ikke mulighed for at komme! Ærgerligt vil nogen 
måske sige, men i stedet fik jeg en invitation til en snak med Johannes om Viborg Frikirke.

Af Claus Tolstrup

AKTUELT I OMRÅDET
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- Jeg kontaktede alle dem, som havde været der som præster eller i nogle tilfælde enkerne efter de afdøde 
præster, blandt andet enken efter ham, der startede kirken. Plus andre gæster som har haft tilknytning til 
kirken længere tilbage, siger Johannes Hansen.

- Vi holdt det som en gudstjeneste som udgangspunkt. Blandt andet bad vi de pensionerede præster bede 
for det nye lederskab, og under et andet indslag rejste de nuværende medlemmer sig og klappede ad dem, 
der havde været der før. Så havde vi reception med ret lækker mad. Her var der åben mikrofon, så man 
kunne komme med en hilsen.

Forskelle
Houlkær Nyts udsendte er nysgerrig på forskellen på den danske folkekirke og Apostolsk kirke. Johannes 
fortæller gerne:
- Apostolsk kirke er en anerkendt frikirke på linje med for eksempel pinsekirken og baptistkirken. Vi har 
cirka 4000 medlemmer fordelt på godt og vel 30 kirker. I Viborg har vi cirka 60-70 medlemmer.

Kirken får stort set ingen støtte fra staten. En børne- og ungdomsforening får lidt støtte, ligesom andre 
børne- og ungdomsforeninger og bidrag fra medlemmerne kan trækkes fra i skat. Bidragene er frivillige, 
og det er ikke sådan, at du skal betale noget, når du kommer i kirken.

En meget høj procentdel af dem, der kommer, er aktive medlemmer. Alt foregår frivilligt, og det giver en 
form for medejerskab og engagement. Der kommer typisk mellem 55 og 70 til en gudstjeneste, fortæller 
præsten.
Hvordan finder folk ind til jer?
- Det er primært den personlige kontakt. De kirkelige handlinger er også et udstillingsvindue. Ved en 
begravelse sad der et par ældre gutter. De havde aldrig været i sådan en kirke før. Den ene af dem siger:
- Jeg var noget nervøs.
-Hvorfor det?
-Jeg vidste jo ikke, hvad det var.

AKTUELT I OMRÅDET

- Hvordan var det så?
- Det er da en fed måde at være kirke på. Hele stemningen! Det var helt anderledes. Hvis jeg skulle gå i 
kirke, så skulle det være sådan et sted!

Det uddyber Johannes Hansen gerne.
- Noget af det, vi sætter pris på, det er en helt anden gudstjenesteform. For os har det meget høj værdi, at 
den er nutidig i sin form. Vores musikalske udtryk er meget anderledes. Sidste gang havde vi guitarer, en 
basguitar, trommer, trompet og saxofon: En lyd og en form som er nutidig.

- I vores prædikener har det meget stor værdi, at det er noget, som folk, der kommer direkte ind fra gaden, 
kan forstå: Følelsen af at ham der står deroppe og prædiker, han forstår godt lidt om, hvad det vil sige at 
være menneske. Indholdsmæssigt vil jeg sige, at vi nok lægger mere vægt på ”hvad kan vi bruge det her 
til?”, siger Johannes Hansen og fortsætter: 
- Vi har lyst til at være kirke på en anden måde. Det betyder ikke, at vi synes, at det andet er forkert eller 
dårligt. I dag tror jeg, at der er respekt for, at vi gør tingene anderledes. Vi er grundlæggende enige i det 
væsentlige.

Velsignelser
Derudover beretter præsten, at Apostolsk kirke ikke har barnedåb eller konfirmation, men barne- og ung-
domsvelsignelser. Derimod minder bryllupper og begravelser meget om den måde, man gør det på i fol-
kekirken.

Johannes Hansen har taget sin præsteuddannelse på samme måde som sine kolleger i folkekirken. Men 
det er ikke typisk for præsterne i frikirken.
- I dag har vi en form for præsteuddannelse, men det er egentlig meget mesterlære. Hos os er det typisk 
folk, der har været involveret i menigheden, fra de var helt unge, og så føler et kald til at blive præst.
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Fremtiden
Johannes Hansen ser fortrøstningsfuldt på fremti-
den både mere overordnet, men også lokalt.
- Frikirken er et godt sted på nuværende tidspunkt. 
Den er inde i en rigtig spændende og god udvikling. 
Der er mange folk, der tror på projektet og giver 
sig ind i det. Det, der bliver den næste fase, er, at 
der skal findes en permanent løsning med en præst 
i Viborg. (Johannes har vikarieret efter den sidste 
præst rejste).

Men også det har Johannes en tro på vil lykkes:
- Det her vil være en fantastisk menighed at komme 
til. Folk er exceptionelt gode til at tage imod nye.

AKTUELT I OMRÅDET

Fakta:
Kirken blev officielt startet d. 7. januar 1974. 

Den nuværende kirke på Rugvænget 3 i 
Overlund, blev indrettet i en tidligere  
damekonfektionsforetning, som Apostolsk 
Kirke købte i september 1996.  
Den blev efter ombygning indviet d. 7. 
september 1997.

Hvad sker der  
i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  
og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk

Tip os!
Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske  

en ide til, hvem der kan være et emne til  
”Houlkær-portrættet”, så send meget gerne  

en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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Døren ind til Randis kontor står åben. Det store kontor er lidt mindre end sædvanligt. Det skyldes, at kopi-
maskinen grundet ombygning er flyttet midlertidigt ind til den nye kordegn. 

Rummeligheden fejler imidlertid ikke noget: Der er blevet plads til en buket blomster i et hjørne og på 
skrivebordet en bakke med kaffe og småkager. Hjemmebagte!

Kirken har altid været en vigtig del af Randis liv. Hun har sunget i kirkekor siden 3. klasse, og udover sit 
arbejde i Houlkær Kirke sidder hun i menighedsrådet i Hornbæk Kirke. 

Familien, der også omfatter ægtemanden Lars, datteren Marie på 15 år og plejedatteren Melina på 10 år, 
er også med i kirke.
- Kirken er for alle. Det er ikke bare for én slags mennesker. Kirken er også omdrejningspunkt for kor, 
FDF’ere, samtalegrupper og strikkeklubber. Der er plads til alle. Uanset hvem man er, så kan man komme 
i kirken. Så kan man være et dejligt sted.

For Randi er næstekærlighed det vigtigste budskab i den kristne tro.
- Det er nogle fantastiske historier, vi får i Bibelen. Det giver eftertænksomhed. Når jeg er til gudstjeneste, 
får jeg noget med hjem at reflektere over efterfølgende. Jeg bliver mindet om, at vi skal være gode ved 
hinanden. Det at møde forskellige mennesker til kirkekaffe, som jeg ellers ikke ville have mødt i mit liv, det, 
synes jeg, er spændende og interessant.

Randi kunne godt tænke sig, at der kom flere på hendes alder i kirken (Randi bliver 50 år næste gang), men 
har også reflekteret over, at flere først opsøger kirken i en vis alder.
- Der sker mange ting gennem livet, og så kommer det til at betyde mere og mere, jo mere livserfaring jeg 
får. Jo flere mennesker, der mister livet, oplever smerte  - ligesom man selv gør, er det i kirken man kan 
få lindring.

Hold håbet oppe
Når man snakker livserfaring, er det naturligt at snakke håb.
- Jeg kommer til at tænke på en ting: ”Hold håbet oppe”. Den har jeg sunget som solo i kirken på et 
tidspunkt for nyligt. Teksten er: ”Hold håbet oppe og hold det oppe foran mig”. Vi skal bevare håbet i alle 

”Hold håbet oppe”
Houlkær Kirke har fået ny kordegn. Randi Krogsgaard tager hver dag turen fra Hornbæk ved 
Randers til Houlkær for at udfylde et mangesidigt job. Hun er oprindeligt uddannet folkeskolelærer, 
men er nu under uddannelse til kordegn. 

Af Claus Tolstrup
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henseender. Hvis vi først mister det, så tænker jeg, at der er mørke. Håbet om at der er noget, der er større 
end os. Håbet om fred i verden. Så længe, vi kan bevare håbet, så skal det nok gå.

Det med at hjælpe andre og dermed give håbet videre falder naturligt for Randi Krogsgaard.
- Det har jeg altid brændt for. Kan man på en eller anden måde hjælpe dem, der har brug for det? Jeg har 
altid haft øje for og lyst til at give en hånd med, der hvor der er brug for det. Uanset om det er høj eller lav.
Før Randi begyndte på uddannelsen som kordegn, havde hun været lærer i 25 år - herunder også som 
lærer i specialklasser. Også her har hun haft øje for, hvem der havde brug for hjælp.

Det nye job
Hjælpsomhed er også en del af jobbeskrivelsen i Randis nye job. Det er hende, der sørger for de admini-
strative opgaver i forbindelse med barnedåb, bryllupper og begravelser.

Hun startede med at tage på kursus i løn, og dernæst følger et kursus i personregistrering. Ved alle livets 
begivenheder skal Randi Krogsgaard kunne gå ind i de digitale systemer.

Derudover tæller hendes opgaver at være daglig leder for de ansatte, styre personalemøderne, have øje for 
hjemmesiden og lægge ting op på Facebook-siden. Hun er også den, man kommer til ved ”barnets første 
sygedag” og lignende.

HOULKÆR KIRKE HOULKÆR KIRKE

- Jeg kan godt lide at have styr på tingene. Jeg har altid været tovholder. Det har jeg gjort uden at tænke 
over, at jeg har gjort det. Alt er jo hele tiden i samarbejde med de ansatte.

Randi Krogsgaard føler sig taget rigtig godt imod på sin nye arbejdsplads.
- De ansatte er bare supersøde og hjælpsomme. Der er bare en rigtig god stemning her. Vi passer på 
hinanden, og vi er omsorgsfulde.

Inspirationen til at skifte job kom fra hendes mand. Han arbejdede i mange år inden for butiksverdenen, 
men mange timer arbejdsmæssigt og mange tunge løft fik ham til at søge nye veje. Han er i dag fæng-
selsbetjent.

Gider ikke pladderromantik
Køreturen fra Hornbæk til Houlkær bruger Randi på at lytte til lydbøger. 

Lige nu lytter hun til en islandsk forfatter, som hedder Jon Kalman Stefansson. Hans bog ”Sommerlys og 
så kommer natten” handler om et lille samfund uden kirke og kirkegård, hvor der tilsyneladende ikke sker 
noget.. Krimier kan også noget.
- Jeg gider ikke pladderromantik.

Til gengæld gider hun godt podcast. Lige nu er det ”Det vi taler om” med Ditte Okman. Og ellers er det 
vigtigt for hende at holde sig opdateret på verden uden for.
Og jo så var der lige det med hjemmebaget. Randis kransekager er altså rigtig gode!

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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I Houlkær Kirke 

Onsdag d. 11. juni kl. 17.00 

For hele familien  

Vi satser på fantastisk vejr og glæder os til at se jer 
til Open air gudstjeneste i ”Gryden” bag kirken.  

Voksne: 25 kr. & børn: 15 kr. 

Spejderne sørger for mad og drikkevarer til alle. 

HOULKÆR KIRKE

Tak! 
Lørdag den 5. april havde vi en festlig dag med forårsmarked i Houlkær Kirke. Vi startede dagen med 
dejlig og smuk morgensang ved kirkens pigekor og andagt ved Cordelia (præst), hvorefter formanden for 
menighedsrådet, Anne Verner Hansen, åbnede forårsmarkedet. 

Der var mange glade mennesker, som hyggede sig i sognelokalet med caféens lækre mad, nørklernes 
bod og lotteri. Mange blev malet flot i ansigtet af spejderne, som også havde fiskedam og salg af kager, 
marmelade, slik og blomster.

Vi havde en rigtig dejlig dag, og der blev solgt godt i de forskellige boder. Tusind tak for jeres støtte, både 
dem der var med, og dem, der har doneret gevinster ting til boderne og annoncestøtten. Tak til de mange 
frivillige, som gjorde denne dag mulig. 

Vi endte med det utroligt fine resultat på cirka 30.000 kroner. Vi er dybt taknemlige. Uden jeres bidrag og 
støtte var det ikke muligt at holde forårsmarked, så stor tak!

Torsdag d. 29. maj 2025  
Himmelske dage 2025:  
Vil du køre med? 

Houlkær Kirke tager del i Himmelske Dage - 
Kirkernes Folkemøde 2025, som er et tværkir-
keligt arrangement, der løber af stablen i Kristi 
Himmelfartsdagene d. 29. maj – 1. juni 2025. Det sker under temaet ”Løfter blikket” i Silkeborg. 

Vi mødes alle til åbningsgudstjenesten klokken 14.00, og i den forbindelse arrangerer vi samkørsel til 
Silkeborg. 
Har du plads i bilen til at tage nogle med til Silkeborg, eller ønsker du at få et lift, så skriv eller ring til Hanne 
Flyvholm på tlf. 42 83 40 27 eller Cordelia Johnston tlf. 24 27 96 33.
 
Vi glæder os til nogle spændende dage i Silkeborg!

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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Minikonfirmand- og weekend: Da vikingerne blev kristne! 
Vi glæder os til opstart af minikonfirmandundervisning og den store minikonfirmandweekend. 
I år kommer det til at handle om vikinger og kristendommen. Vi rejser tilbage i tiden for at lære om, hvordan 
kristendommen kom til Danmark. Det gør vi med leg, krea og sjove aktiviteter – og ikke mindst skal der 
kæmpes med sværd som rigtige vikinger og laves vikingebålmad! 

Minikonfirmandundervisning og weekendforløbet er for alle børn i Houlkær sogn på 3. klassetrin. 
Undervisningen foregår onsdag d. 21. maj, onsdag d. 28. maj og onsdag d. 11. juni. Og vi slutter minikon-
firmandforløbet af med minikonfirmandweekenden lørdag d. 15. juni - søndag d. 16. juni.
Når vi nærmer os opstart, kommer vi forbi skolen og afleverer tilmeldingsblanketter til børnene! 

Det er gratis at være minikonfirmand, og alle er velkomne. 
Vi glæder os til at se jer!

Konfirmandindskrivning
Vi holder konfirmandindskrivning over to søndage efter sommerferien. Elever på Houlkærskolen får besked 
via Aula, men unge, der ikke går på Houlkærskolen, kan naturligvis også blive konfirmeret her, hvis familier-
ne ønsker det. Det kan arrangeres ved at kontakte 
kordegnekontoret eller den præst, familien ønsker 
skal foretage konfirmationen.

HOULKÆR KIRKE

ARRANGEMENTER
TORSDAG D. 15. MAJ KL. 16.30
STORE BEDEDAG
Selvom Store bededag er afskaffet som helligdag, kan vi da stadig samles til bøn og varme hveder i Houl-
kær, så det gør vi torsdag den 15. maj.
Vi begynder med en andagt i kirken kl. 16.30, og herefter går vi over i sognesalen og spiser varme hveder.
Selve Store bededag, altså fredag, er der konfirmation af fire drenge kl. 10.30. 
Det betyder, at fredagsandagt den 16. maj er aflyst.

ONSDAG D. 11. JUNI KL. 17.00
OPEN AIR GUDSTJENESTE 
Det går igen mod sommer, og det nyder vi også 
i år med en udendørs gudstjeneste, spisning og 
hygge for hele familien i ”Gryden” bag Houlkær 
Kirke.
Spejderne har lovet at lave mad, så vi kan holde 
fællesspisning. 
Maden koster 25 kr. for voksne og 15 kr. for børn.
Tag evt. en pude med, vi plejer at være flere men-
nesker, end kirken har puder til ☺
Vi glæder os til at se jer! 

SØNDAG D. 28. SEP. KL. 10.30
UDENDØRS HØSTGUDSTJENESTE 
MED FULD MUSIK
Til høstgudstjenesten siger vi tak for årets høst, 
og alle børn vil få mulighed for at bære frugt og 
grønt frem til alteret sammen med spejderne.
Vi satser på at være udenfor på plænen over mod 
gymnasiet. Til høstgudstjenesten medvirker FDF’s 
harmoniorkester, der med god musik vil gøre 
gudstjenesten rigtig festlig. 
Tag endelig frugter, grøntsager og blomster med 
hjemmefra, som I kan bære til alteret. De forskellige ting bliver solgt efter gudstjenesten, og pengene går 
til velgørende formål.
Sognepræst Cordelia Johnston forestår gudstjenesten.

HOULKÆR KIRKE
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HOULKÆR KIRKE

KONCERTER

ONSDAG D. 4. JUNI KL. 19.30
FORÅRSKONCERT
Houlkær Kirkes pigekor og voksenkor holder traditionen tro forårskoncert med musik fra forårets dejlige 
salmer og sange. Korene synger hvert deres repertoire, men vil også have fælles korsatser. Kirkens to 
organister tager orgel og flygel i brug til akkompagnement af korene, og også med instrumentale indlæg. 
Derudover vil der naturligvis være masser af fællessang. 
Fri entré.

FREDAG D. 15. AUGUST KL. 16.30
KORKONCERT: 
”DER STERN VON BETHLEHEM”
Nørgaards Højskole holder ugekursus, hvor Josef 
Gabriel Rheinbergers smukke korværk ”Der Stern 
von Bethlehem” er hovedværket.
”Der Stern von Bethlehem” er et enestående mu-
sikalsk stykke, der løfter højtidens fortælling til en 
sfærisk dimension. Komponeret i 1890, bærer 
værket på en dyb åndelig betydning, der taler til 
hjertet og sjælen. Det er en musikalsk rejse, der 
fører gennem mørket og ind i lyset, guidet af den strålende stjerne, som i kristen tradition førte de vise 
mænd til Betlehem. Til denne koncert arbejdes med en nænsomt tilrettet version, der passer til vores 
Nørgaards Højskoles koruge.
Kor: ugekursister fra Nørgaards Højskole. Solister: Kristine Mågård, sopran. Troels Thalling, tenor. Dirigent: 
Ole Faurschou. Organist: Frank Jarlsfelt.
Fri entré

HOULKÆR KIRKE

SØNDAG D. 21. SEPTEMBER KL. 15.00
TRIO MED NORDATLANTISK FOLKEMUSIK 
Andreas Tophøj, Rune Barslund & Aske Fuglsang
Andreas Tophøj og Rune Barslund er to stærke 
navne i dansk folkemusik. De to etniske jyder op-
træder med violin, accordeon, bratsch, whistle og 
vokal. De har spillet på spillesteder og festivaler 
i hele Skandinavien, Storbritannien, Irland, og 
Tyskland. Store internationale festivaler som Tøn-
der Festival, Celtic Connections og Kaustinen Fe-
stival har nydt godt af duoens musik. Til koncerten 
i Houlkær Kirke har duoen allieret sig med den gamle Viborg-dreng, Aske Fuglsang (guitar og mandolin). 
Andreas, Rune og Aske trækker på musiktraditioner fra Danmark og andre nordatlantiske kyster. Resultatet 
er en musik, der spejler det nordiske vejr, med strid blæst, piskende regn og himmelblå opklaring. I dette 
karske rum finder musikken varmen, hvirvler, gløder og bliver ekstatisk og undertiden inderlig. 
Andreas og Rune udgav i 2014 ”The Danish Immigrant”, og i 2020 udkom albummet ”Trails & Traces”. 
Musikerne har modtaget flere nomineringer og priser for deres medrivende sammenspil.
Entré: 50 kr. Unge under 25 år: 25 kr.

FASTE BEGIVENHEDER

STJERNESTUND
Stjernestund er en glædesfyldt stund i Houlkær Kirke. Det er en kort gudstjeneste for hele familien, særligt 
tilpasset børn. Vi hører bibelhistorier, synger og danser! 
Gudstjenesten varer cirka 20 minutter, og bagefter går vi over i sognelokalerne og spiser sammen. Her er 
der rig mulighed for at hygge sig og tale med hinanden. 

Kom med dit barn/børn, tag bedsteforældre, venner eller legekammerater med og vær med til at give 
børnene en vigtig oplevelse af at være med i kirken! 

Datoer efter sommerferien: 
Torsdag d. 4. september
Torsdag d. 2. oktober
Torsdag d. 6. november 
Vi mødes kl. 17.00, og der er ingen tilmelding!
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BABYSALMESANG
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 
9 måneder og deres forældre. De ca. 40 mi-
nutter går med sange og salmer. Vi ser på 
sæbebobler, danser og gynger i tæpper m.m., 
så børnenes sanser bliver stimuleret på mange 
forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe 
og brød til dem, der har tid og lyst. Det er gratis 
at deltage. Der er babysalmesang hver torsdag 
kl. 10.45, dog ikke i skolernes ferie. Se kirkens 
hjemmeside ang. opstart efter sommerferien.

STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE 
Vi mødes på Kildehaven tirsdage kl. 9.30-
10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle 
sange og salmer, lytter til musik, blæser bob-
ler, rasler med æg og danser. Det er gratis at 
deltage, og man er velkommen til blot at møde 
op. Se kirkens hjemmeside ang. opstart efter 
sommerferien.

TUMLINGESALMESANG 
Tumlingesalmesang for børn i alderen 1-5 år 
med deres forældre eller bedsteforældre. Det 
supplerer babysalmesang, som mange kender 
i forvejen, men det er ikke en forudsætning, 
at man har gået til Babysalmesang. Alle er 
velkomne. Tumlingesalmesang er gratis. Se 
kirkens hjemmeside ang. opstart i efteråret.

INTERNATIONAL GUDSTJENESTE 
Houlkær Kirke afholder cirka en gang om måneden engelsksprogede gudstjenester med samvær og kir-
kekaffe efter gudstjenesten. Gudstjenesten har sit helt eget udtryk, som bør opleves, og alle er meget 
velkomne. 
Obs! Gudstjenestetidspunktet er ændret - gudstjenesten begynder kl. 13.00. 
Gudstjenesterne foregår i Houlkær Kirke. 
Næste gudstjeneste: søndag d. 25. maj, kl. 13.00 – ved sognepræst Peter Fischer-Nielsen
Vi glæder os til at se jer! 

HOULKÆR KIRKE

ÅBEN FAMILIE FOR SENIORER
Er stedet, hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uger. Vi mødes fra kl. 18.00 til ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden. Vi mødes: 
Fredage d. 9. og 23. maj, d. 6. og 20 juni. 
I sommerperioden: d. 4. og 18. juli, samt d. 1. august mødes vi til kaffe kl. 19.00, derefter mødes vi igen 
kl. 18.00-21.00.
D. 15. og 29. august, d. 12. og 26. september.

NØRKLEKLUBBEN 
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejdsaktiviteter. Pro-
dukterne sælges bl.a til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, støtte 
til Kirkens Korshærs varmestue, Mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær. Der er 
fortsat stor brug for os og de penge, vi kan få ind ved salget af de fremstillede produkter. 
Velkommen!

SAMTALESALON
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige uger kl. 10.00-11.30, hvor vi drikker kaffe sammen og på 
en uforpligtende måde bliver klogere på hinanden og livet gennem samtaler. Se kirkens hjemmeside ang. 
opstart efter sommerferien.

EFTERLYSNING!
I Houlkær Kirke har vi et tilbud om besøgstjeneste. 
For at vi fortsat kan tilbyde dette, kræver det, at 
vi har nogen, der vil være besøgsvenner, så derfor 
denne efterlysning. Vi mangler besøgsvenner, så 
hvis du har tid og tænker, det er noget, du kan 
bidrage med, hører vi meget gerne fra dig. Hen-
vend dig til Arne Djernes Nielsen 
atdn13@gmail.com og få nærmere information.

MORGENANDAGT
Hver fredag kl. 10.15 indleder vi dagen i kirken med en kort andagt, og derefter er der kaffe og hyggeligt 
samvær i våbenhuset. Den sidste fredag i måneden er der sang efter Højskolesangbogen i forbindelse med 
kaffen. Alle, der har tid og lyst, er velkomne!
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Cordelia Johnston
Træffes efter aftale
tlf. 24 27 96 33 · cmj@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes efter aftale
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Randi Helene Krogsgaard
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 samt efter aftale
tlf. 86 67 40 88 · rhk@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
Træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organist Karen Skovbjerg
Træffes efter aftale
tlf. 30 33 98 10 · karen@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 13
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
lisbeth@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12
tlf. 22 30 91 45 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
aki@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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18. maj 	 10.30 	 Højmesse	 Astrid Karner Vagnby
25. maj 	 10.30 	 Højmesse	 Lotte Martin Jensen
25. maj 	 13.00 	 International gudstj. 	 Peter Fischer-Nielsen
29. maj 	 10.30 	 Kr. himmelfart 	 Lotte Martin Jensen

1. juni 	 10.30 	 Højmesse	 Astrid Karner Vagnby
8. juni 	 10.30 	 Pinsedag 	 Cordelia Johnston
9. juni 	 10.30 	 2. Pinsedag 	 Lotte Martin Jensen
11. juni 	 17.00 	 Open air gudstjeneste 	 Lotte Martin Jensen
15. juni 	 10.30 	 Familiegudstjeneste	 Cordelia Johnston
22. juni 	 10.30 	 Højmesse	 Lotte Martin Jensen
29. juni 	 10.30 	 Højmesse	 Astrid Karner Vagnby

6. juli 	 10.30 	 Højmesse 	 Steen Hedemann 	
			   Andreassen
13. juli 	 10.30 	 Højmesse 	 Cordelia Johnston
20. juli 	 10.30 	 Højmesse 	 Cordelia Johnston 
27. juli 	 10.30 	 Højmesse 	 Cordelia Johnston

3. august 	 10.30 	 Højmesse	 Steen Hedemann 
Andreassen
10. august 	 10.30 	 Højmesse 	 Lotte Martin Jensen
17. august 	 10.30 	 Højmesse 	 Lotte Martin Jensen
24. august 	 10.30 	 Højmesse 	 Cordelia Johnston
31. august 	 10.30 	 Højmesse 	 Cordelia Johnston

7. sept.	 10.30 	 Højmesse 	 Lotte Martin Jensen
14. sept. 	 10.30 	 Højmesse	 Cordelia Johnston
21. sept. 	 10.30 	 Højmesse 	 Lotte Martin Jensen
28. sept. 	 10.30 	 Høstgudstjeneste	 Cordelia Johnston

Gudstjenesteliste
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Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.

ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10
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Det sker…
15. maj 16.30 Bededagsandagt Houlkær Kirke

29. maj 14.00 
Himmelske dage i Silkeborg:  
Åbningsgudstjenesten

Houlkær Kirke 

15. august 16.30 Korkoncert: ”Der Stern von Bethlehem” Houlkær Kirke

21. september 15.00 Trio med nordatlantisk folkemusik Houlkær Kirke

28. september 10.30
Udendørs høstgudstjeneste med fuld 
musik

Houlkær Kirke

4. juni 19.30 Forårskoncert Houlkær Kirke

8. juni 10.30 Pinsedag Houlkær Kirke

9. juni 10.30 2. Pinsedag Houlkær Kirke

11. juni 17.00 Open air gudstjeneste Houlkær Kirke

15. juni 10.30 Familiegudstjeneste med minikonfirmander Houlkær Kirke

22. juni 11.00 Snapsting for børn med trylleri Houlkærvænget


